
MARIO ALBERTO COBAXIN ZAPIEN
4.92 kW 15 de Septiembre de 2025

1C 858250601403

1,250 kWh $ 4,062

8 1,160 kWh $132

96.75 % BIMESTRE $ 3,930

$24,369.00 MXN $791.00 MXN $23,578.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025

20250466

MARIO ALBERTO COBAXIN ZAPIEN  

8 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2600 $ 20,800.00

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICROINVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 . + REGALO MES DE SETIEMBRE

ESTACION ENERGIA PORTATIL

$ 54200 $ 54,200.00

1 VIATICOS SERVICIO FORANEO $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

Precio por watt instalado 16.46 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 24,369.00 $ 791.00 $ 0.00 $ 23,578.00 $ 23,578.00 $ -57,422.00

2 $ 25,100.07 $ 814.73 $ 0.00 $ 24,285.34 $ 24,285.34 $ -33,136.66

3 $ 25,853.07 $ 839.17 $ 0.00 $ 25,013.90 $ 25,013.90 $ -8,122.76

4 $ 26,628.66 $ 864.35 $ 0.00 $ 25,764.32 $ 25,764.32 $ 17,641.56

5 $ 27,427.52 $ 890.28 $ 0.00 $ 26,537.25 $ 26,537.25 $ 44,178.80

6 $ 28,250.35 $ 916.99 $ 0.00 $ 27,333.36 $ 27,333.36 $ 71,512.17

7 $ 29,097.86 $ 944.50 $ 0.00 $ 28,153.37 $ 28,153.37 $ 99,665.53

8 $ 29,970.80 $ 972.83 $ 0.00 $ 28,997.97 $ 28,997.97 $ 128,663.50

9 $ 30,869.92 $ 1,002.02 $ 0.00 $ 29,867.90 $ 29,867.90 $ 158,531.40

10 $ 31,796.02 $ 1,032.08 $ 0.00 $ 30,763.94 $ 30,763.94 $ 189,295.35

11 $ 32,749.90 $ 1,063.04 $ 0.00 $ 31,686.86 $ 31,686.86 $ 220,982.21

12 $ 33,732.40 $ 1,094.93 $ 0.00 $ 32,637.47 $ 32,637.47 $ 253,619.67

13 $ 34,744.37 $ 1,127.78 $ 0.00 $ 33,616.59 $ 33,616.59 $ 287,236.26

14 $ 35,786.70 $ 1,161.61 $ 0.00 $ 34,625.09 $ 34,625.09 $ 321,861.35

15 $ 36,860.30 $ 1,196.46 $ 0.00 $ 35,663.84 $ 35,663.84 $ 357,525.19

16 $ 37,966.11 $ 1,232.35 $ 0.00 $ 36,733.76 $ 36,733.76 $ 394,258.95

17 $ 39,105.09 $ 1,269.32 $ 0.00 $ 37,835.77 $ 37,835.77 $ 432,094.72

18 $ 40,278.24 $ 1,307.40 $ 0.00 $ 38,970.84 $ 38,970.84 $ 471,065.56

19 $ 41,486.59 $ 1,346.62 $ 0.00 $ 40,139.97 $ 40,139.97 $ 511,205.52

20 $ 42,731.19 $ 1,387.02 $ 0.00 $ 41,344.17 $ 41,344.17 $ 552,549.69

21 $ 44,013.12 $ 1,428.63 $ 0.00 $ 42,584.49 $ 42,584.49 $ 595,134.18

22 $ 45,333.52 $ 1,471.49 $ 0.00 $ 43,862.03 $ 43,862.03 $ 638,996.21

23 $ 46,693.52 $ 1,515.64 $ 0.00 $ 45,177.89 $ 45,177.89 $ 684,174.09

24 $ 48,094.33 $ 1,561.11 $ 0.00 $ 46,533.22 $ 46,533.22 $ 730,707.31

25 $ 49,537.16 $ 1,607.94 $ 0.00 $ 47,929.22 $ 47,929.22 $ 778,636.53

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,211.8 1,120.0 1,087.0 1,067.9 1,221.4 1,278.8

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,100.0 1,300.0 1,400.0 1,300.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


